
Obec Hněvnice, Hněvnice 1, 330 23 Nýřany, IČO 47733454 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HNĚVNICE ZA ROK 

2021 

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
Rozpočet obce Hněvnice na rok 2021 byl sestaven v souladu se zákonem 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a byl schválen 

zastupitelstvem obce dne 18. 12. 2020. 

 

 Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2021 (v Kč) 

 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 31. 12. 2021 

Třída 1 – Daňové příjmy 2 004 200,00 2 005 000,00 2 192 496,03 
Třída 2 – Nedaňové 
příjmy 

976 500,00 1 376 500,00 1 798 837,89 

Třída 3 – Kapitálové 
příjmy 

0,00 42 800,00 42 800,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 75 400,00 1 394 988,14 1 634 988,44 

Příjmy celkem 3 056 100,00 4 819 288,44 5 669 122,36 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 529 122,00 4 803 422,00 3 512 715,18 
Třída 6 – Kapitálové 
výdaje 

1 000 000,00 4 847 000,00 967 535,30 

Výdaje celkem 5 529 122,00     9 650 422,00           4 480 250,48 

Saldo: příjmy - výdaje -2 472 022,00 -4 831 133,56 1 188 871,88  
Třída 8 – financování 
celkem 

2 472 022,00 4 831 133,56 -1 188 871,88 

 

Plné členění příjmů a výdajů dle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu Fin2-12 M 

k 31. 12. 2021, který je nedílnou součástí závěrečného účtu (příloha č. 1). 

 
 
Údaje o hospodaření s majetkem 
Byl uskutečněn prodej pozemků za cenu 42 800,00 Kč.  
Byl uskutečněn nákup pozemku za cenu 202 000,00 Kč. 
Byla postavena rybářská chata cena pořízení 120 638,52 Kč.  
Byl koupen a instalován 3x radar v obci cena pořízení 192 511,00 Kč. 
 
 
 
 
 



Bankovní účty a pokladna 
Účet 231 – Běžný účet k 31. 12. 2021 stav ČS 5 329 805,21 Kč a ČNB 
4 593 971,85Kč. 
Účet 261 – Pokladna k 31. 12. 2021 stav 20 630,00 Kč. 
 
 
Hospodářská činnost obce 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
Tvorba a použití fondů 
Obec netvoří fondy.  
 
Hospodaření zřízených a založených právnických osob 
Obec nezřídila a nezaložila právnické osoby.  
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí, 
státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům 
 

Poskytovatel Účel Obdrženo Čerpáno  Vratka 

VPS SR Volby do kraje 31 000,00 16 107,00 14 893,00 

VPS SR Dotace na výkon 
VS 

70 800,00 70 800,00 0,00 

VSP SR Dotace Covid 28 296,44 28 296,44 0,00 

Státní rozpočet Dotace les 640 509,00 640 509,00 0,00 

Plzeňský kraj Dotace radar  144 383,00  144 383,00 0,00 

Plzeňský kraj Dotace chodník 
480 000,00 0,00 

Bude 
použito 
v roce 2022 

 
 
Poskytnuté dotace a dary 
Plzeňský kraj – dotace dopravní obslužnost – 5 368,00 Kč 
Transfery spolkům: 7 976,00 Kč 
Dary občanům – 34 500,00 Kč 
Akce: pohoštění – 35 333,00 Kč  
          Věcné dary – 21 277,00 Kč 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření za rok 2021 provedly zaměstnankyně Krajského úřadu 
Plzeňského kraje dne 22. 2. 2022. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
C. Závěr 
 
I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
  nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
b) při dílčím přezkoumání za rok 2021 



dílčí přezkoumání hospodaření nebylo provedeno. 
 
II. při přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2021 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona 
č. 420/2004 Sb.) 
 
III. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2021 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2021 
 Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2001 Sb. následující 
ukazatele: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     0,00 % 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku     1,19 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚC    0,00 % 

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. následující dluh 
územního celku: 
Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový. 
 

Celá zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Hněvnice za rok 2021 je 

nedílnou součástí závěrečného účtu (příloha č. 2) 

 

Hněvnice 19. 4. 2022 

 

 

Vyvěšeno: 

Úřední deska:  
Vyvěšeno: 19.4.2022 
Sejmuto: 
 
Elektronická úřední deska: 
Vyvěšeno: 19.4.2022 
Sejmuto: 
 
Závěrečný účet je elektronicky zveřejněn včetně příloh výkazu FIN2-12M k 31. 12. 
2021 a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, které jsou nedílnou 
součástí Závěrečného účtu obce Hněvnice za rok 2021. Všechny zveřejněné 
dokumenty jsou k nahlédnutí na úřadu obce.  
 
 
Schválený závěrečný účet obce Hněvnice za rok 2021 bude zveřejněn na stránkách 
obce: https://www.hnevnice.cz/ 

https://www.hnevnice.cz/

